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Datum       Tag              Uhrzeit

 
  

Erklärungen siehe Seite 3/4 

01 Do 15.30 Uhr        Neujahrsbeginn mit Alleinunterhalter Sepp Streif auf dem Plateau  
                        im 2. Stock  

02 Fr 10.00 Uhr         Malen mit Fr. Schäfer (BTA) für alle Interessierten in der Nische  
                         im 3. Stock                         

05 Mo Diese Woche ist Care Table „UTI“ im 3. Stock 
10.00 Uhr        Backen mit Fr. Fehervary (BTA) in der Therapieküche 2.Stock für die                                               
                        Bewohner vom 2. Stock 
                        Gericht: „Mohnhörnchen“  
15.30 Uhr        „Bleib am Ball“ mit Fr. Keller (BTA) im Ruheraum (Keller)  

07 Mi Einzelbeschäftigung:  Menüauswahl anhand des Speiseplanes auf allen  
                                   Wohnbereichen 
10.00 Uhr         Kräuterexpertin Fr. Knestel in der Nische im 3. Stock 

08 Do 10.00 Uhr        „Yoga“ in der Nische 3. Stock mit Hr. Wiesmath  
10.00 Uhr        Tablet/Telefonie auf den Wohnbereichen mit Fr. Seemann (BTA)  
15.00 Uhr         Klangschalenmassage durch Fr. Monier in den Zimmern der 
                         Bewohnern /   Anmeldung im BT- Büro im 2. Stock      
16.30 Uhr         katholische Messfeier in der Kapelle im Erdgeschoss 

09 Fr 10.00 Uhr         Offenes Angebot mit Fr. Borde (BTA) im Erdgeschoss 
                         Thema: „Winter“ 
15.00 Uhr         musikalischer Nachmittag mit Hr. Zischka (EA) am Akkordeon      
                         auf dem Plateau im 2. Stock 

12 Mo Diese Woche ist Care Table „UTI“ im Erdgeschoss 
15.30 Uhr        „Bleib am Ball“ mit Fr. Keller (BTA) im Ruheraum (Keller) 

13 Di 10.00 Uhr        „Kochlöffel“ mit Fr. Rauch (EA) in der Therapieküche  
                        im 2. Stock für die Bewohner vom Erdgeschoss 
                        Gericht: „Bratapfel mit Vanillesoße“ 
10.00 Uhr        „Kunterbunt Gesund“ mit Fr. Gröger und Fr. Mooser (Ergo) in der    
                        Bibliothek 1. Stock für alle Interessierten 
10.00 Uhr        Besuch der Klinik-Clowns mit „Eulalia und Hä“ im 1. Stock 
15.30 Uhr        musikalischer Nachmittag mit Fr. Kristen (EA) und Fr. Lübbers (EA) am          
                        Akkordeon auf dem Plateau im 2. Stock 
15.30 Uhr        „Gymnastik“ mit den Schülern vom Gymnasium im Ruheraum (Keller) 

14 Mi Einzelbeschäftigung:  Menüauswahl anhand des Speiseplanes auf allen  
                                   Wohnbereichen  
15.30 Uhr        „Sitztanz“ mit Fr. Kristen (EA) im Ruheraum (Keller) 

15 Do 10.00 Uhr        „Yoga“ mit Herrn Wiesmath in der Nische im 3. Stock 
10.00 Uhr        „Duftreise“ durch Fr. Krauss (BTA) für die immobilen Bewohner 
                         im Zimmer  
16.30 Uhr         katholische Messfeier in der Kapelle im Erdgeschoss                       

16 Fr 10.00 Uhr         „Veeh-Harfe“ auf allen Stationen mit Fr. Krauss (BTA) 
10.00 Uhr         Offenes Angebot mit Fr. Borde (BTA) im 1. Stock 
                         Thema: „Winter“ 
16.30 Uhr         ök. Kurzandacht mit Fr. Fehervary (BTA) 
                         in der Kapelle im Erdgeschoss 

17 Sa 15.30 Uhr        musikalischer Nachmittag mit dem Alleinunterhalter Sepp Streif 
                        auf dem Plateau im 2. Stock 

19 
 
 

Mo 
 
 

Diese Woche ist Care Table „UTI“ im 1. Stock 
10.00 Uhr         Basteln mit Fr. Krauss (BTA) für alle Interessierten im Erdgeschoss                    
                         West – Nische 
15.30 Uhr        „Bleib am Ball“ mit Fr. Keller (BTA) im Ruheraum (Keller) 
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20 Di 10.00 Uhr        „Kochlöffel“ mit Fr. Rauch (EA) in der Therapieküche  
                        im 2. Stock für die Bewohner vom 1. Stock 
                        Gericht: „Bratapfel mit Vanillesoße“ 
10.00 Uhr        „Kunterbunt Gesund“ mit Fr. Gröger und Fr. Mooser (Ergo) in    
                         der Bibliothek 1. Stock für alle Interessierten 
10.00 Uhr        „Kosmetik“ mit Frau Krauss (BTA) in der Trauminsel 3. Stock 
15.30 Uhr        musikalischer Nachmittag mit Fr. Kristen (EA) und Fr. Lübbers (EA) am          
                        Akkordeon auf dem Plateau im 2. Stock 
15.30 Uhr       „Gymnastik“ mit den Schülern vom Gymnasium im Ruheraum (Keller) 

21 Mi Einzelbeschäftigung:  Menüauswahl anhand des Speiseplanes auf allen  
                                   Wohnbereichen  
15.30 Uhr         „Sitztanz“ mit Fr. Kristen (EA) im Ruheraum (Keller) 

22 Do 10.00 Uhr        „Yoga“ in der Nische im 3. Stock mit Hr. Wiesmath 
15.00 Uhr         Klangschalenmassage durch Fr. Monier in den Zimmern der 
                         Bewohnern /   Anmeldung im BT- Büro im 2. Stock        
16.30 Uhr         katholische Messfeier in der Kapelle im Erdgeschoss                                                                                         

23 Fr 10.00 Uhr         Offenes Angebot mit Fr. Fehervary (BTA) im 2. Stock 
                         Thema: „Winter“ 
15.00 Uhr         musikalischer Nachmittag mit Hr. Zischka (EA) am Akkordeon      
                         auf dem Plateau 2. Stock 

26 Mo Diese Woche ist Care Table „UTI“ im 2. Stock 
10.00 Uhr         Backen mit Fr. Fehervary (BTA) in der Therapieküche 2.Stock für die                                               
                         Bewohner vom 1.Stock 
                         Gericht: „Mohnhörnchen“ 
10.00 Uhr         Wii – Spiele Konsole mit Fr. Klaus (BTA) in der Nische EG – West 
15.30 Uhr        „Bleib am Ball“ mit Fr. Keller (BTA) im Ruheraum (Keller) 

27 Di 10.00 Uhr        „Kochlöffel“ mit Fr. Rauch (EA) in der Therapieküche  
                        im 2. Stock für die Bewohner vom 2/3. Stock 
                        Gericht: „Bratapfel mit Vanillesoße“ 
10.00 Uhr         Klangschalen Angebot durch Fr. Seemann (BTA)  
                         in den Zimmern der Bewohner 
10.00 Uhr        „Kunterbunt Gesund“ mit Fr. Gröger und Fr. Mooser (Ergo)     
                        In der Bibliothek 1. Stock für alle Interessierten 
15.30 Uhr        musikalischer Nachmittag mit Fr. Kristen (EA) und Fr. Lübbers (EA) am          
                        Akkordeon auf dem Plateau im 2. Stock 
15.30 Uhr       „Gymnastik“ mit den Schülern vom Gymnasium im Ruheraum (Keller) 

28 Mi Einzelbeschäftigung:  Menüauswahl anhand des Speiseplanes auf allen  
                                   Wohnbereichen  
10.00 Uhr          Kräuterexpertin Fr. Knestel in der Nische 3. Stock 
15.30 Uhr         „Sitztanz“ mit Fr. Kristen (EA) im Ruheraum (Keller) 

29 Do 10.00 Uhr        „Yoga“ in der Nische im 3 .Stock mit Hr. Wiesmath 
10.00 Uhr         Klangschalen Angebot durch Fr. Krauss (BTA)  
                         in den Zimmern der Bewohner 
16.30 Uhr         ev. Gottesdienst in der Kapelle im Erdgeschoss                                          

30 Fr 10.00 Uhr        „Männerstammtisch“ mit Brezen, Weißwürsten und Bier 
                        in der Nische im 3. Stock 
15.00 Uhr        „Karaoke“ mit Fr. Seemann (BTA) auf dem Plateau 2. Stock 

31 Sa 15.30 Uhr        musikalischer Nachmittag mit dem Alleinunterhalter  
                        Hans Maurus auf dem Plateau im 2. Stock 
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Kiosk im 1.Stock  
Fr. Wuchterl (extern) nimmt gerne persönliche Wünsche und Bestellungen entgegen. 
Öffnungszeiten: Dienstag und Donnerstag von 09.30 Uhr - 12.00 Uhr 
 
Friseur im 1. Stock   
Fr. Paulsteiner (extern) Öffnungszeiten: Mittwoch ab 09.00 Uhr      
Anmeldung über das BT- Büro 2. Stock.  Tel. 91663-71 
 
Trauminselangebot im 3.Stock 
Fr. Klughammer (extern) Kosmetik und Fußpflege Tel.08341/40804     Mobil:  0170/8050666 
 
Wii - Spiele 
Interessierte können sich im BT- Büro melden, um mit der Wii-Konsole im Raum der 
Begegnungen/1. Stock zu spielen. Gerne unterstützen wir Sie dabei. 
 
Veeh-Harfe 
Unser Angebot für immobile Bewohner. Individuelle Gestaltung am Bett des Bewohners 
durch die soziale Betreuung. 
 
Digitale Entdeckungsreise 
Mit dem Care Table  „UTI“ (ein seniorengerechter Computer auf Rädern) und einem Tablet 
können wir unsere Bewohner im Zimmer besuchen. Diese Geräte bieten eine Vielzahl von 
Funktionen wie Spiele, Musik, Nachrichten und kreative Aktivitäten. 
Interessierte können sich im Betreuungsbüro, 2. Stock bei Frau Claudia Schien anmelden. 
 
Klangschalenmassage  
in der Trauminsel im 3. Stock durch Fr. Monier (Gesundheitspädagogin/ Klangmassage-
praktikerin.) Termine erfahren Sie im BT- Büro. 
 
Das Glashaus 
- eine Begegnungsstätte für ein wertschätzendes Miteinander.  
Der dort befindliche Kaffeeautomat steht den Bewohnern, Angehörigen und Mitarbeitern zur 
Verfügung.  
In den Obstschalen gegenüber dem Glashaus befindet sich frisches Obst für Bewohner und 
Mitarbeiter. 
 
Massagesessel im 3.Stock 
stehen zur Nutzung nach Einweisung durch unsere Ergotherapeuten zur Verfügung. 
 
Zeit zum Innehalten  
Besinnliche Gedenkstunde für alle Konfessionen   
 
Motomed  
Bewegungstraining mit dem Fahrrad im Sitzen im Aktivierungsraum im Erdgeschoß, 
Einteilung durch die Ergotherapie. 
 
Artromot  
Motorisierte Bewegungsschiene zur passiven Bewegung von Knie und Hüfte durch die 
Ergotherapie. 
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Das Vogelprojekt (vom Landesbund für Vogelschutz)  
bietet den Bewohnern die Möglichkeit, die Vögel aus der Nähe oder vom Balkon aus zu 
betrachten. Info-Material liegt im 2. Stock aus. Die Betreuungsassistenten unternehmen 
gerne einen kleinen Spaziergang mit Ihnen zur Vogelstation in den Garten. 
 
Kunterbunt und Gesund 
Bietet ein abwechslungsreiches Programm über Gymnastik, Gedächtnistraining, Basteln, 
Singen und vieles mehr. Dies wird von der Ergotherapie organisiert. 
 
Popcorn  
wird frisch für Sie zubereitet auf dem Plateau/1. Stock, bei schönem Wetter im Garten. 
Nähere Informationen erhalten Sie bei der Betreuung. 
 
Rührei 
Wird in regelmäßigen Abständen stationsbezogen zum Frühstück frisch zubereitet und in 
ihrem Zimmer serviert. 
 
Waffeln 
Werden in regelmäßigen Abständen in der Therapieküche frisch für Sie gebacken. 
 
 
 
 
Büro soziale Betreuung: 2. Stock, Raum-Nr. 2.36 
Telefon soz. Betreuung 08342 91663-71 
Telefon Ergo   08342 91663-72 
 
 
 
 
Legende: 
 
BT –   Betreuung                                             
EA –   Ehrenamt 
BTA – Betreuungsassistent                   
 

 
 
 
 
 
 

Bei Änderungen bitten wir Sie um Verständnis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erstellt von Claudia Schien, Ltg  soz. Betreuung am 16.12.2025        


